

# Louise Bach



Den århusianske forfatter Louise Bach debuterede tilbage i 2007 med digtsamlingen *Emergens*, som hun skrev sammen med Kaare Bergh. Tre år senere startede de to Forlaget Nulpunkt, der bl.a. har udgivet flere af Cecilie Lolk Hjorts bøger.

På Forlaget Nulpunkt udgav Bach sine seneste to bøger, ungdomsromanerne *Standpunkt* og *Himlen over Vanløse Allé*, hvoraf førstnævnte er blevet sammenlignet med Ejersbos *Nordkraft* grundet det miljø, den beskriver. Bachs forfatterskab er karakteriseret ved en vild

råhed, og dets kredsen om temaer som ensomhed, selvskade, grænseoverskridende sex med mere.

En smagsprøve på en endnu uudgivet tekst af Louise Bach:

*Vil du for fanden ikke nok lade være med at mose dine kartofler ned i sovsen?*

*Hvis der er noget, jeg ikke kan klare, så er det at overvære folk, der moser deres kartofler ned i sovsen. Og vi sidder Gud bedre det på en restaurant lige nu. En restaurant! Folk er taget herhen, fordi de gerne vil hygge sig.*

*Folk, der er her, vil gerne hygge sig på en dannet måde, hvisler jeg. Du kan overhovedet ikke følge mig i det, jeg siger, bedyrer du, mens du kører mundfulde af most kartoffel ind i din store, asymmetriske mund. Jeg siger, at jeg ikke nævnte det, fordi jeg ville diskutere det.*

*Det er ligesom, når du æder yoghurt om morgenen. Så hælder du en stor portion mysli oveni og KØRER den rundt i yoghurten, indtil det hele er blevet til en tyk, klæbrig grød, som du skovler ind uden at tørre dig om munden i løbet af måltidet. Du mener virkelig, at det er okay.*

*Du holder af at bruge god tid på at købe ind i Føtex. Så finder du discountvarer af mærket Vores. Det kan være Vores kernebrød, Vores hindbærmarmelade, Vores pastaskruer eller Vores toilettpapir.*

*Det toiletpapir, du bruger, er fandeme dit eget, og jeg magter ikke at blive identificeret med det.*

*Jeg lægger kniv og gaffel fra mig og dupper læberne omhyggeligt med servietten.*

*På dit køkkenbord hjemme i din lejlighed står alle mulige forskellige ting til madlavning side om side med din medicin. Du har Dulcogas stående. Det er et håndkøbsprodukt mod luft i maven. Er du nærmest lidt stolt af, at du har købt sådan nogle piller? Er du sikker på, du ikke burde stille dem inde i stuen oven på fjernsynet, midt på sofabordet eller i et montre i dit reolsystem?!*

*Nogle gange efterhånden har du fortalt mig om din afføring. Sidst blev jeg helt bleg og forlod lokalet. Du havde lidt diarré den dag, havde du sagt. Det syntes du, var træls. Om det samme var tilfældet med mig? Du forventede åbenlyst, at jeg uden videre ville besvare dit spørgsmål. At sådan noget kunne vi da godt snakke om, når nu vi er kærester. Jeg gik ud i dit køkken og smadrede et af dine kaffekrus med vilje ved at stille mig midt på gulvet med lukkede øjne og give slip på det.*

*Der findes Vores Tampon nede i Føtex. Det synes jeg helt seriøst er klamt.*



Louise Bach læser op til Løve's Litterære Dage lørdag den 30. april 2016 kl. 16:45.